

Aktivt åldrande och solidaritet mellan generationerna



Berättelse och balansbok 2012

Godkänd av vårmötet 11.4.2013

Innehåll	sidan
1. Förbundsordförandes ord	2
2. Allmänt	2
Presentation av SPF	2
3. Medlemsverksamhet	3
Medlemsrekrytering	3
Reseverksamhet	3
Frågesport	4
Medlemsförmåner	4
Osteoporosprojektet Skön men skör	4
IKT för seniorer	4
4. Intressebevakning	5
Svenska pensionärsförbundets intressebevakning	5
Intressebevakningen hos	5
Pensionärsförbundens intresseorganisation PIO	5
5. Kommunikation	5
Intern information	5
God Tid	5
Förbundet på internet	6
Internationellt samarbete	6
6. Utbildning och kursverksamhet	6
Ordförandekonferens	6
Utbildning för resekoordinatorer och resehandledare	7
Skrivarkurs Att skriva om sitt liv	7
7. Organisation och administration	7
Förbundsstyrelsen 2012	7
Revisorer	7
Grupper och kommittéer	7
Arbetsutskottet (AU)	7
Finanskommittén	7
Organisationskommittén	8
Redaktionsrådet	8
Resekommittén	8
Styrgruppen för IKT-projektet	8
Valberedningskommittén	8
Vår- och höstmöte	8
Förbundets personal år 2012	9
Samtliga föreningars verksamhet	9
8. Förbundets ekonomi	10
9. Stiftelsen för svensk pensionärsverksamhet i Finland	10
10. Regionala berättelser 2012	11

SVENSKA PENSIONÄRSFÖRBUNDET RF SPF

Berättelse 1.1–31.12.2012

1. Förbundsordförandes ord

Svenska pensionärsförbundet är med sina 40 år vitalare än någonsin. Det bästa tecknet på förtroendet är att antalet personliga medlemmar ökar från år till år. Verksamheten i våra föreningar är mycket imponerande, med alla mått mätt. När folkrörelserna i hela Norden kämpar mot ett minskande medlemsantal och sjunkande aktivitet, går hela vårt förbund åt motsatt håll. Vi fortsätter att växa!

Både i samhället och bland beslutsfattarna noteras förbundet allt mera och allt tydligare. Regelbundet möter vi beslutsfattare inom politiken och administrationen, samt företrädare för pensionsbolag och Folkpensionsanstalten. Vi hörs och syns!

Pensionärerna är en stor resurs i vårt samhälle vars värde inte kan mätas i pengar. Många av våra medlemmar gör ett stort arbete, inte bara bland pensionärerna, utan också bland unga inom idrott och kultur, inom välgörenhet och socialt arbete. I ett samhälle där pengar, konkurrens och stress präglar vardagen, står pensionärerna för en betydande förkovran av humankapitalet, de mjuka värdena i livet. Ett exempel kan nämnas. Närståendevårdarna blir allt fler. De gör sin insats oftast av kärlek och omtanke om den som behöver vård. Vi behövs!

På förbundsstyrelsens vägnar vill jag framföra ett djupt känt tack till alla medlemmar och föreningar för ett storartat, allt viktigare arbete till fromma för alla och för hela vårt samhälle. Vi är allt viktigare!

Ole Norrback
förbundsordförande

2. Allmänt

Under 2012 firade förbundet sitt 40-årsjubileum som en växande organisation i fråga om ökande antal medlemmar, engagemang i organisationen och synlighet i samhället. Föreningsmedlemmarna och föreningarna förtjänar ett stort tack för den stora aktiviteten och det välbefinnande medlemmarna sprider.

Förbundet ordnade evenemang under temat ”Aktivt åldrande och solidaritet mellan generationerna” i enlighet med Europeiska Unionens temaår. Förbundet fortsatte under året sitt arbete med att bevaka pensionärernas intressen helt enligt sina visioner och nya strategi 2011 – 2015, som utvecklas.

Ett länge eftersträvat intressebevakningsmål förverkligades när presidenten 28.12.2012 stadfäste lagen om stödande av den äldre befolkningens funktionsförmåga och om social- och hälsovårdstjänster för äldre. Den godkända lagen är en förbättring men det krävs mer resurser och en kontinuerlig uppföljning av hur lagen tillämpas.

Presentation av SPF

Svenska pensionärsförbundet rf (SPF) är en medborgarorganisation för de pensionärer som vill vara aktiva på svenska. Arbetet för en optimal livskvalitet för pensionärerna är förbundets främsta prioritet som medborgarorganisation. Förbundet är en partipolitiskt obunden organisation.

Förbundet är indelat i följande regioner: Nyland, Åboland, Österbotten, Åland och Övriga Finland. Av dessa regioner är Nyland indelat i följande verksamhetsområden: SPF Mellannya, SPF Västnyland och SPF Östnyland.

Förbundets centralkansli finns på Annegatan 25 A, 3 våningen i Helsingfors. Kansliet i Österbotten är vid Handelsplanaden 23 A i Vasa och i Åbo hyr förbundet ett utrymme av Svenska studieförbundet på Auragatan 1 C 13.

SPF hade 78 föreningar, vilka hade 18 610 medlemmar per 31.12.2012.

3. Medlemsverksamhet

Medlemsrekrytering

Medlemsrekryteringskampanjen fortgick under året enligt tidigare kutym. Under året anslöt sig 1 404 personer till förbundet (1 516 år 2011 och 1 546 år 2010). Samtidigt utskrevs 1 104 personer (1 168 år 2011 och 949 år 2010). Förbundet hade per slutet av december 18 610 betalande medlemmar (18310 medlemmar 2011) i sina medlemsföreningar. Därtill hade förbundet 50 understödjande medlemmar, två understödande föreningar och 112 personer som enbart prenumererar på God Tid.

Resultat av tävlingen 2011: Borgå svenska pensionärsförening vann segern i medlemsrekryteringstävlingen mellan föreningarna. Föreningen fick 159 nya medlemmar per 31.12.2011, vilket var 24 procent av föreningens medlemstal 1.1.2011. På andra plats kom Kotkanejdens pensionärer rf och på tredje plats Svenska Pensionärgillet i Hangö. Segrare i den individuella tävlingen var Bjarne Sandberg, Norra Kyrksläotts Pensionärsförening, som värvade 41 nya medlemmar, Helena Andtbacka, Kronoby Pensionärer, kom på andra plats med 30 nya värvade medlemmar och på tredje plats kom Nils Ström, Larmo-Eugmo pensionärsförening, som värvat 18 nya medlemmar. De som hade skaffat minst fem nya medlemmar premierades med ett kryssningspresentkort.

Resultat av tävlingen 2012: Vasa Svenska Pensionärsförening VIPS tog hem segern i 2012 års medlemsvärvningstävling mellan föreningarna. VIPS fick 86 nya medlemmar, vilket var 19,9 procent av medlemstalet vid årets början. Totalt gav detta 125,7 poäng. Borgå svenska pensionärsförening kom på andra och Korsholms Pensionärsförening på tredje plats. Gustav Rönnlöf, Pensionärsföreningen Nygammal i Petalax vann den individuella medlemsvärvningstävlingen med 27 nya medlemmar och Marie-Louise Högström från Ingå Pensionärer kom på andra plats med 15 nyvärvade medlemmar. Carita Björne blev trea i den individuella tävlingen genom att värva 11 nya medlemmar till Lappfjärds pensionärsklubb. De som hade skaffat minst fem nya medlemmar premierades med ett kryssningspresentkort.

Reseverksamhet

Förbundets resor är viktiga och ordnas för medlemsföreningarna och deras medlemmar. Förbundet ordnade under året resor till Sverige, Ryssland, Estland och Mellaneuropa. Den årliga seniorkryssningen till Stockholm ”Schlagerskeppet” seglade iväg 29–31.10 och lockade närmare 600 resenärer. Nytt för i år var en jazzkryssning från Helsingfors till Stockholm 17–19.11 i vilken 227 jazzvänner deltog. Övriga resor under året var en operettresa till Tallinn 9–10.1 (93 deltagare), kulturreisa till Sverige med Berndt Morelius 16–20.4 (44), en kryssning till St. Petersburg 11–14.6 (48), Gotland 14–17.6 (18), Estland 27–29.8 (36), Slovakien 27.8–2.9 (18). SPF Österbotten ordnade två resor till Kroatien på grund av den stora efterfrågan, 28.9–5.10 (48) och 5–11.10 (40). Över julen ordnades en vistelse på semestercentret Lehmiraanta.

För föreningarnas resekoordinatorer ordnades i januari två utbildningstillfällen med totalt ca 70 deltagare. För förbundets reseledare ordnades i maj två skolningsdagar, en i Vasa och en i Helsingfors. Föreningarna och regionerna bedriver också en aktiv reseverksamhet, vilket bland annat innebär många sociala kontakter.

Frågesport

Enligt tradition arrangerades en frågesportstävling där alla medlemsföreningar har möjlighet att delta. Uttagningarna hölls 18.1 i regionerna och verksamhetsområdena. Sju lag gick vidare till finalen som hölls i samband med förbundets vårmöte 17.4 i Karleby. Anders G. Lindqvist hade sammanställt frågorna till frågesportsfinalen och uttagningstävlingarna. Vinnare i frågesportsfinalen var Arkadia Pensionärer, på andra plats kom Korsholms Pensionärsförening 1 och på tredje plats Pensionärsklubben Milstolpen.

Medlemsförmåner

Förbundet har under verksamhetsåret haft samarbetsavtal med Aktia Skadeförsäkring, SAS-Blue1, Haiko Gård, Advokatbyrå Olof Rehn & Co, Advokatbyrå Boucht & Nikula, Tallink Silja och Viking Line. Medlemsförmånerna för Tallink Silja och Viking Line har främst gällt medlemsföreningarna.

Osteoporosprojektet Skön men skör

Förbundet samarbetar med Eläkeliitto och Osteoporosförbundet inom projektet Skön men skör. Den svenskspråkiga verksamheten ordnas av Svenska pensionärsförbundet och den har blivit populärare. Två svenskspråkiga kurser hölls under året, 7–8.5 på Kaisankoti i Esbo med tjugoen deltagare och 9–10.10 på Lehmiraanta i Salo med 23 deltagare. På kurserna utbildas motionsdragare för föreningarna och kurserna leds av hälsocoach, fysioterapeut Kitty Seppälä.

IKT för seniorer

Förbundets IKT projekt fick i början av året förlängning då penningautomatföreningen RAY beviljade fortsatt finansiering för tre år framåt. Del två av projektet har fortsatt på samma sätt som tidigare, man försöker hitta stödpersoner i föreningarna samt stöda dem med material och utbildning. Projektets styrgrupp har tio medlemmar varav en från Åboland, en från Österbotten och sju från Nyland. Styrgruppen leds av Pentti Friberg och man hade sju möten under året.

Under våren gjordes en uppföljning av intresset för datorer och internetanvändning bland SPF:s medlemmar. Detta för att kartlägga åsikter, behov och inställning till IT. Enkäten samlade 242 svar. Under våren gjordes även per telefon en förfrågan om IT intresse i Helsingforsföreningarna. På förfrågan svarade 2 personer per förening i 12 föreningar.

Projektkoordinatorerna har besökt 15 tillställningar och talat om olika teman såsom Datasäkerhet, Internet, Nyttan med dator osv.

Ett seminarium ordnades för handledare 17–18.10 i Tammerfors. Av totalt 42 deltagare kom 18 från Nyland, 16 från Österbotten, 5 från Åboland och 3 från övriga Finland.

Eric Jansson avgick från projektet i augusti 2012. Fr.o.m. 8.9 sköter ombudsman Mona Lehtonen projektet 75%, och Sanna Kallio på 25%.

Under året togs två tilläggsupplagor av Datorns ABC, totalt har 500 exemplar distribuerats. Därtill kommer de ex. som laddats ner från hemsidan. Projektet har haft en stående kolumn i förbundets tidning God Tid. Projektet har en egen webbplats (it.spfpension.fi) med material och information till såväl handledare som övriga medlemmar.

4. Intressebevakning

Svenska pensionärsförbundets intressebevakning

Förbundet har regelbunden kontakt med politiska beslutfattare, företag, myndigheter viktiga för pensionärerna och träffar riksdagsmännen, även tillsammans med Pensionärsförbundets intresseorganisation. Svenska pensionärsförbundet är medlem i Penningautomatföreningen RAY, Pensionärsförbundets intresseorganisation PIO, Arbetsgivarna för servicebranscherna PALTA rf, AGE Platform Europe, Soste Finlands social och hälsa rf, Svenska studiecentralen, Pohjola-Norden och Finlandssvensk Festivalförening. Svenska pensionärsförbundet är företrätt i social- och hälsovårdsministeriets grupp Vanhustyön neuvottelukunta, inrikesministeriets grupp Syrjinnän seurantaryhmä, Arbetspensionsförsäkrarna TELA rf och har samarbete med TRION, som består av Svenska pensionärsförbundet, Förbundet Finlands Svenska Synskadade rf och Svenska hörsselförbundet rf.

Till föreningarnas, verksamhetsområdenas och regionernas uppgifter hör att sköta kontakter till de regionala och kommunala instanserna.

Svenska pensionärsförbundet är ofta en remissinstans i pensionärsfrågor ensamt och/eller tillsammans med PIO.

Intressebevakningen hos Pensionärsförbundets intresseorganisation PIO rf

Tillsammans med fem finska pensionärsorganisationer bildar förbundet PIO, Pensionärsförbundets intresseorganisation, som med tyngden av trehundra tusen medlemmar gör gemensamma framstötningar hos riksdag och regering och olika kommunala instanser. Till PIO hör förutom SPF även Eläkeliitto, Eläkeläiset, Kansallinen senioriliitto, Kristillinen eläkeliitto och Pensionstagarnas Centralförbund. Ordförande för Pensionstagarnas Centralförbund Matti Hellsten var ordförande för PIO 2012. Förbundsordförande Ole Norrback och verksamhetsledare Veronica Fellman var styrelsemedlemmar i PIO.

5. Kommunikation

Intern information

Informationsbrevet 'Förbundsnytt' har sänts ut till medlemsföreningarna tre gånger under året. Förbundet har samarbetat med Ajasto och gett ut en egen kalender, i vilken kontakterna till medlemsföreningarna finns publicerade. Både ombudsmännen och förbundskansliet sänder information till medlemsföreningarna flera gånger per år.

God Tid

God Tid är en populär tidning bland medlemmarna och utkom med nio nummer under 2012. Personmedlemmarna i föreningarna får medlemstidningen God Tid för medlemsavgiften till förbundet på 11 euro per år, vilket kan ses som en mycket förmånlig prenumeration. Medlemstidningen är en viktig informationskanal och är en av förbundets mest betydande medlemsförmåner, som lockar även nya medlemmar. Under året bytte förbundet tryckeri från KSF-media till Botnia Print. God Tid fanns igen med i det finlandssvenska tidskriftsprojektets avdelning på Bokmässan i Helsingfors Mässcentrum i oktober. Med medel beviljade av Hackmans stiftelse kunde God Tid ges ut som taltidning i samarbete med Förbundet Finlands Svenska Synskadade rf och Svenska hörsselförbundet rf. Annonsanskaffningen har skötts av Jonny Åstrand, F:ma Jonnys försäljningstjänst.

Tidningen hade ett jubileumsnummer och teman berörde bland annat resor, hälsa och motion.

Förbundet på internet

Förbundets webbplats spfpension.fi fick 16 907 besök under året. Antalet föreningswebbplatser ökar stadigt – 45 föreningar och 7 klubbar i Esbo har webbsidor som de själva upprätthåller och uppdaterar. Förbundet finns nu också på Facebook och upprätthåller bloggportalen Seniorbloggen.fi.

Internationellt samarbete

Svenska pensionärsförbundet är medlem i AGE Platform Europe, en gemensam organisation som har medlemmar från organisationer i samtliga 27 medlemsländer i Europeiska unionen (EU). Den andra finländska organisationen som är fullvärdig medlem i AGE Platform Europe är Centralförbundet för de Gamlas Väl rf. Förbundsordförande Ole Norrback är ordinarie styrelsemedlem i AGE Platform Europe och ordförande för expertgruppen Employment Expert Group, som bland annat handlägger livslångt lärande och sysselsättning för seniorer. Under året har Veronica Fellman varit ordförande för expertgruppen Age Discrimination Expert Group, som behandlar åldersdiskriminering och Mona Lehtonen har varit medlem i Social Inclusion Expert Group. Expertgrupper är kommittéer, som består av olika EU-medlemsländers representanter för respektive intresseområde.

Förbundet har samarbete och kontakter med Sveriges Pensionärsförbund SPF. Samarbetet baserar sig på ömsesidigt utbyte av information och verksamhetsformer nationellt och regionalt.

En kanal i EU för de äldres intressebevakning är AGE Platform Europe. Organisationen verkar i Bryssel och har ett förbundsmöte, styrelse och ett sekretariat. Dess uppgift är att framföra de äldres åsikter och rekommendationer i för dem viktiga frågor som är aktuella och förbereds i EU. Organisationen har en rådgivande roll.

6. Utbildning och kursverksamhet

Svenska pensionärsförbundets utbildnings- och kursverksamhet syftar till att stimulera deltagarna intellektuellt, praktiskt och för föreningsverksamheten både individuellt och i grupp. Förbundet försöker ordna kursverksamhet i de olika regionerna. I vissa fall ordnas kurserna i förbundets egen regi, i vissa fall arrangeras kurserna tillsammans med medborgar- och arbetarinstitut eller andra utbildningsorganisationer.

Regionerna och föreningarna har arrangerat kurser och samlingar för bland andra äldrerådens medlemmar. Inom projekten har ordnats utbildning som kommer fram vid respektive punkt.

Ordförandekonferens

Förbundet ordnar varje år en konferens för sina förtroendevalda med målsättningen att ta upp aktuella frågor samt att fungera som inspiration. Ordförandekonferensen ordnades 8.2 på UKK-institutet i Tammerfors. Temat för dagen var ”Aktivt åldrande och solidaritet mellan generationerna” och avsikten var att diskutera nya idéer och tankar i verksamheten och utbyta åsikter. Kjell Herberts talade under rubriken ”40- och 50-talisterna kommer! Är vi redo?”. Förbundsordförande och Paul Lindell diskuterade förbundets strategi, Eric Jansson utredde IKT-projektet och Gun-Britt Aminoff från Folkhälsan tog upp samarbete med seniorer. Ombudsmännen presenterade resultatet av föreningsbesöken under 2011 och i början av 2012. Planerna på att besöka föreningarnas styrelser fortsätter under 2013.

Utbildning för resekoordinatorer och resehandledare

För föreningarnas resekoordinatorer och resehandledare ordnades ett utbildningsseminarium till från Helsingfors till Tallinn och från Åbo till Stockholm. Förbundet tillsatte i början av året en resekommitté som ansvarar för förbundets resor. Kommitténs ordförande är Henrik Svarfvar.

Skrivarkurs Att skriva om sitt liv

På våren ordnades två kurser "Att skriva om sitt liv" i samarbete med Axxell City med maximalt antal, totalt tio, deltagare. Ledare var Åsa Stenvall-Albjerg.

7. Organisation och administration

Förbundsstyrelsen 2012

Ordförande: Ole Norrback

I vice ordförande: Henrik Svarfvar, Korsholm

II vice ordförande: Majlis Kvist, Helsingfors

Ledamöter:

Per-Erik Ede, Purmo

Gun Forsman, Närpes

Marlene Höglund, Björneborg

Georg Lång, Ekenäs

Alf Skogster, Grankulla

Rolf Söderback, Mariehamn

Erkki Tuormaa, Lovisa

Carin Åminne, Åbo

Ersättare

Börje Haldin, Vasa

Kurt Grönholm, Helsingfors

Lea Sandås, Munsala

Terho Hämeenkorpi, Kristinestad-Tjock

Marianne Huotari, Tammerfors

Bo-Viking Karlsson, Karis

Lasse Hoffman, Esbo

Tore Johansson, Mariehamn

Björn Sundqvist, Borgå

Pentti Friberg, Dragsfjärd

Styrelsen har sammankommit till sju protokollförda möten och behandlat 179 paragrafer. En gemensam studieresa för styrelsen och personalen ordnades till Sverige 27–29.9. Vårdar under resan var Blue1, Tallink Silja och Friman Resor. Viktiga kontakter knöts med den svenska organisationen Seniornet när aktuell information om seniorverksamhet och informationsteknologi inhämtades.

Revisorer

Höstmötet 9.11.2011 valde Birgitta Immerthal, CGR, från revisionsbyrån KPMG till revisor för förbundet. Till ersättare valdes revisionsbolaget KPMG.

Grupper och kommittéer

Arbetsutskottet (AU)

Arbetsutskottet tillsätts i enlighet med förbundets stadgar för att bistå styrelsen. Ole Norrback var ordförande, Henrik Svarfvar vice ordförande, och medlemmarna utgjordes av Majlis Kvist, Alf Skogster och Pentti Friberg. Verksamhetsledare Veronica Fellman har varit sekreterare. Arbetsutskottet har sammankommit till åtta möten.

Finanskommittén

Finanskommitténs ändamål är att sköta förbundets medelsanskaffning. Svenska pensionärsförbundets finanskommitté har sammanträtt fem gånger tillsammans med styrelsen för Stiftelsen för svensk pensionärsverksamhet i Finland. Medlemmarna har deltagit flitigt och tack vare det goda samarbetet

har kontot för Stiftelsen för svensk pensionärsverksamhet i Finland ökat. Stiftelsen tillkom på initiativ av finanskommittén.

Medlemmarna i finanskommittén var under året Georg Lång, ordförande, Jan-Erik Frostdahl, Lasse Koivu, Paul Lindell, Erkki Tuormaa, Henry Wiklund och Magnus Öhman. Veronica Fellman har varit kommitténs sekreterare.

Organisationskommittén

Organisationskommittén har samlats till sex möten för att diskutera medlemsvärvning, förbundets strategi och stadgar och stadgeenliga val.

Ordförande Paul Lindell, Jan-Erik Bergquist, Knut Brännbacka, Marlene Höglund, Marianne Lindberg, Alf Skogster, Björn Sundqvist, sekreterare Per Thomasfolk efter 1.2 Patrick Ragnäs.

Redaktionsrådet

Redaktionsrådet planerar och ger ut Svenska pensionärsförbundets medlemstidning God Tid. Redaktionsrådet för God Tid har haft följande sammansättning: Anders G. Lindqvist, ordförande, Maj-Britt Paro, Roger Lind och Carin Åminne. Förbundsordförande har varit tidningens ansvariga utgivare. Annonsackvisitören Jonny Åstrand har deltagit i rådets möten. Redaktionsrådet höll fem möten under året, sekreterare var Ulf Wahlström.

Resekommittén

Resekommittén samordnar förbundets resor och utbildning av resekoordinatorer och reseledare. Ordförande Henrik Svarfvar, Bengt Andergård, Hedda Bonn, Catharina Hindrén, Eja Karell, Pirkko Karrento och sekreterare Veronica Biaudet. Kommittén har sammanträtt till fem möten.

Styrgrupp för IKT-projektet

Styrgruppen för projektet Informations- och kommunikationsteknologi för Seniorer (IKT-projektet) leder och organiserar verksamheten inom informations- och kommunikationsteknologi för seniorer. Styrgruppen har under året bestått av: Pentti Friberg (ordförande), Barbro Carlström, Per-Erik Ede, Anna Ehrnrooth, Isa Forsbäck, Kaj Kankaanpää, Kristian Stockmann (till 22.11), Ulf Wahlström och Eric Jansson (sekreterare). Styrgruppen har haft sju möten under året. Projektet är till 100 procent finansierat av Penningautomatföreningen RAY. Förbundet har fått ett nytt ISBN-nummer som togs i bruk vid utgivningen av handböckerna från IKT-projektet.

Valberedningskommittén

Valberedningskommittén väljs av höstmötet och förbereder personvalen på förbundets höstmöten enligt förbundets stadgar. Valberedningskommittén hade följande sammansättning: ordförande Jan Broman, Bo Broman, Kaj-Gustav Sandholm, Raili Svahnström och Siv Sundberg.

Möten

Vårmetet

Förbundets vårmöte hölls 17.4 i Karleby. I mötet deltog 169 personer, varav 105 var befullmäktigade representanter från 45 föreningar. Under mötet delades priser ut i medlemsvärvningskampanjen 2011. På vårmötet erhöll Georg Lång och Valborg Louhisto förbundets förtjänsttecken i guld nummer tre och fyra. Pensionärsföreningen Vi Norrifrån rf:s kör uppträdde med sång. Bjarne Kallis framförde stadens hälsning och Ulla-Maj Wideroos höll ett anförande om aktuella politiska händelser.

Höstmötet

Förbundets 40-årsjubileum hölls i samband med höstmötet 21.11 i Tammerfors, på Hotell Rosendahl. Jubiléet samlade hela 169 personer, varav 136 var befullmäktigade representanter från 52 föreningar. Anna Forsman, forskare på Institutet för hälsa och välfärd talade om "Livsglädje hos äldre – det är inte hur man har det utan hur man tar det", Tammerfors svenska samskolas kör uppträdde och för första gången utsågs Årets Pensionär Sten Lindholm.

Förbundets personal år 2012:

Under 2012 genomgick förbundet en omorganisering till följd av IKT-projektet och omfördelningen av personalstyrkan i projektet.

Veronica Biaudet, verksamhetssekreterare och ombudsman för verksamhetsområdet SPF Västnyland, och regionerna Åland och Övriga Finland från 8.9. Ersättare för arbetsplatsfullmäktig.

Åsa Danielsson (tidigare Barman), medlemssekreterare

Veronica Fellman, verksamhetsledare

Jan Holmberg, ombudsman för verksamhetsområdena Mellan- och Östnyland, arbetsplatsfullmäktig, 2:a ersättare för verksamhetsledaren till 29.2.

Eric Jansson, IKT-koordinator, avgick 8.9.

Sanna Kallio, bokförare, delansvarig i IKT-projektet från 8.9.

Åsa Laukonlinna, assistent

Mona Lehtonen, ombudsman för regionerna Åboland, Åland, Övriga Finland och verksamhetsområdet västra Nyland, från 8.9.2012 ombudsman för region Åboland och huvudansvarig för IKT-projektet. Första ersättare för verksamhetsledaren från 8.9.

Patrick Ragnäs, ombudsman för region Österbotten, anställdes 15.1. Andra ersättare för verksamhetsledaren.

Per Thomasfolk, ombudsman för region Österbotten, första ersättare för verksamhetsledaren, avgick med pension 1.3.

Ulf Wahlström, chefredaktör för God Tid och webbansvarig.

Samtliga föreningars verksamhet

Föreningarnas verksamhet totalt enligt utsänd verksamhetsförfrågan:

	Antal föreningar	svar	sammankomster	deltagare
År 2012	78	72	5 143	112 900
År 2011	78	52	5 269	109 234
År 2010	81	69	5 373	136 043
År 2009	81	70	6 702	135 675
År 2008	81	62	6 746	133 301
År 2007	81	79	4 525	128 314
År 2006	81	73	5 916	109 994
År 2005	81	63	5 758	110 135
År 2004	80	70	5 492	141 387
År 2003	80	63	4 447	112 876
År 2002	80	60	5 850	141 100
År 2001	78	69	3 930	115 900

Svenska pensionärsförbundets totala antal medlemsföreningar 31.12.2012 var 78.

8. Förbundets ekonomi

Svenska pensionärsförbundet rf uppvisar för 2012 ett överskott på 38 510,63 euro. Även i fortsättningen krävs ett målmedvetet och idogt arbete för att förbundet ska kunna verkställa de målsättningar som medlemmarna förväntar sig. Resultatet varierar årligen bland annat på grund av bidrag från olika finansiärer och vilka ansökningar som har lämnats in. Förbundets resultat är 90,4 procent större än budgeterat. Fonder och stiftelser har gett mer understöd än budgeterat, förbundets 40-årsjubileum gav mer inkomster och allmänna sparåtgärder i ordinarie verksamheten samt IKT-projektets omorganisering inverkade gynnsamt på resultatet.

Finansieringen för 2012 beskrivs i korthet nedan:

Medlemsavgifter från förbundets föreningar	201 410 euro
Penningautomatföreningen RAY, allmän verksamhet	303 000 euro
Penningautomatföreningen RAY, IKT-projektet	90 000 euro
<u>Övriga bidragsgivare, fonder och stiftelser</u>	<u>169 000 euro</u>
Totalt	763 410 euro

Förbundet tackar sina bidragsgivare, euro:

Penningautomatföreningen RAY	393 000
Svenska Kulturfonden	107 000 + 25 000 i Förbundspaket
Stiftelsen Tre Smeder	3 000
Svenska folkskolans vänner	10 000
Gesellius stiftelse	10 000
William Thurings stiftelse	10 000
Eugène och Elisabet Nygréns fond	4 000

De har sammanlagt understött förbundet med totalt 562 000 euro.

Förbundet tackar sina samarbetsparter:

Aktia Skadeförsäkring	förmåner till personmedlemmar
SAS Blue1	medlemsprogram
Haiko Gård	billigare vistelser för personmedlemmar
Advokatbyrå Rehn & Co	en halv timmes avgiftsfri konsultering per telefon för personmedlemmar, 10 % rabatt på Rehns tjänster
Advokatbyrå Boucht & Nikula	tjänster erbjuds förbundets personmedlemmar till rabatterat pris
Tallink Silja	rabatterade resor för föreningarna
Viking Line	rabatterade resor för föreningarna

9. Stiftelsen för svensk pensionärsverksamhet i Finland

Stiftelsens ändamål är att verka för och förbättra samt understödja finlandssvenska pensionärers hälsa och livskvalitet samt trivsel i vardagen. Stiftelsen förverkligar sitt allmännyttiga ändamål genom att bevilja understöd till föreningar och samfund som stödjer stiftelsens ändamål.

Stiftelsen får gävo- och arvsskattefritt ta emot donationer. Under förbundets 40-årsjubileum ordnades en insamling av medel till förbundet respektive stiftelsen. Totalt cirka 15 000 euro samlades till stiftelsen under 2012. Tillsammans ordnade förbundet och stiftelsen även tre evenemang på tre orter riktade till medlemmar, samarbetsparter och donatorer: Vasa 30.11 med Lasse Koivu och

Lasse Gästgivers som talare, Åbo 3.12 med Stefan Wallin som talare och Helsingfors 14.12 med minister Carl Haglund och Familjeföretagarnas förbunds verkställande direktör Matti Vanhanen. Tillställningen i Helsingfors ordnades tillsammans med Familjeföretagarnas förbund. Antalet deltagare var totalt 160 personer. Stiftelsen delade ut totalt 7520 euro i understöd.

Ole Norrback är stiftelsens ordförande och Henry Wiklund är vice ordförande. Övriga ledamöter i styrelsen är Jan-Erik Frostdahl, Lasse Koivu, Majlis Kvist, Georg Lång och Henrik Svarfvar. Veronica Fellman är ombudsman för stiftelsen och Veronica Biaudet sköter stiftelsens ekonomiförvaltning.

Stiftelsen avger skild berättelse över sin verksamhet.

10. Regionala berättelser 2012

Samarbete med de finska pensionärsorganisationerna inom regionerna

PENK – Piirien eläkeläisjärjestöjen neuvottelukunta

Svenska pensionärsförbundet har haft samarbete med de finska pensionärsorganisationerna i Nyland på regional nivå inom PENK. Representanter i PENK har varit Lasse Hoffman, Esbo och Björn Sundqvist, Borgå.

REGION NYLAND

SPF Mellannyländ

1. Medlemmar

I slutet av 2012 hade SPF Mellannyländ 3 128 medlemmar, vilket är 10 medlemmar flera än 2011. Totalt skrevs 207 nya medlemmar in, och 197 medlemmar skrevs ut.

2. Styrelsen

Styrelsen för SPF Mellannyländ bestod av följande medlemmar: Marianne Lindberg, ordförande. Medlemmar: Lasse Hoffman, Esbo, Eja Karell, Grankulla, Majlis Kvist, Helsingfors, Marianne Sandell, Esbo, Alf Skogster, Grankulla, Gunnar Weckström, Vanda och Ole Åhlgren, Vanda. Brita Pawli, som medlem i Esbo stads Äldreråd, har också deltagit i mötena. Som sekreterare fungerade ombudsman Jan Holmberg.

3. Möten

SPF Mellannyländ arrangerade ett idéseminarium måndagen den 14.5 kl. 13–16 på Arbis i Helsingfors. Tema för seminariet var ”Svenskans ställning i huvudstadsregionen”. Johanna Westman, som gjort en rapport för Magma, inledde diskussionen. Diskussionsinlägg framfördes av bl.a. Marianne Mustajoki som tidigare gjort en liknande rapport.

Från Hufvudstadsbladet medverkade Johanna Törn-Mangs som berättade om Hufvudstadsbladets ”läsplattor”.

4. Intressebevakning

Inför kommunalvalet sändes ut frågeformulär via de olika partiernas partisekreterare till alla kommunalvalskandidater i Esbo, Grankulla, Helsingfors och Vanda. I frågeformuläret efterlystes svar på om hur rätten till service på modersmålet bäst kan tillgodoses och hur man bäst tryggar det svenska serviceutbudet, inte minst inom social- och hälsovården. Endast 52 kandidater svarade på enkäten. Svar inkom från de olika partierna enligt följande:

Svenska folkpartiet 26, De Gröna 18, Centerpartiet 5, Kristdemokraterna 4 och Samlingspartiet 1 svar. De som svarade på enkäten var entydigt positivt inställda till att arrangemang för service på svenska inte behöver vara desamma som för majoriteten. Också på frågan om kommunerna i huvudstadsregionen skall ordna service på svenska gemensamt, förhöll sig en klar majoritet positiv till dylika arrangemang. Likaså förhöll man sig positiv till att skapa ett samordnande organ över kommungränserna i huvudstadsregionen som svarar för den svenska servicen.

5. Samarbete med andra organisationer

I samarbete med Samrådet i SPF Helsingfors arrangerades 6 danskvällar under året. Förbundets 40-årsjubileum uppmärksammades vid Svensk Festdag som arrangerades den 7 november 2012 i G18. I festdagen deltog drygt 200 personer.

SPF Västnyland

1. Medlemmar

SPF Västnyland har tolv medlemsföreningar med totalt 2 708 medlemmar per 31.12.2012. Medlemsantalet har ökat med 58 personer under året. Antalet nya medlemmar som skrev in sig var 249.

2. Regionstyrelsen

SPF Västnylands styrelse 2012

Ordförande Stig Nyberg, Tenala-Bromarf Pensionärer, vice ordförande Jan Broman, sekreterare Mona Lehtonen t.o.m. september och Veronica Biaudet från september. Nils Jansson har varit kassör. Georg Lång har representerat förbundets styrelse.

Ordinarie medlem

Jan Broman, Norra Kyrkslätts Pensionärsförening
Isa Forsbäck, Ekenäs Pensionärer
Jansson, Österby Pensionärer
Birgit Pihl, Lojo svenska seniorer
Fredrik Malmsten, Kyrkslätts pensionärer
Bo-Viking Karlsson, Karis Pensionärer

Suppleant

Eva Lundell, Pojo Pensionärer
Georg Ranta, Tenala-Bromarf Nils Jansson, Nils
Disa Flythström, Ingå Pensionärer
Gunnar Ojala, Svenska Pensionärgillet i Hangö
Tytti Walkama, Sjundeå Pensionärer
Karl-Eilif Åberg, Pensionärsföreningen
Fagervik

3. Möten

SPF Västnylands stadgeenliga vårmöte hölls 13.4 på servicecentralen i Kyrkslätt. Representerade var 11 föreningar med 25 delegater. Vårmetet godkände stadgeändringarna som innebär att från 1.1.2013 har varje förening en ordinarie representant och en suppleant i styrelsen för Västnyland. Höstmötet hölls 16.10 på restaurang Magasinet i Hangö. Representerade var 11 föreningar med 24 delegater. SPF Västnylands styrelse har sammankommit två gånger under året.

4. Information

Ett cirkulär om aktuella ärenden i förbundet och regionens verksamhet sändes ut två gånger under året från ombudsmannens kansli. Regionen har en egen hemsida (vastnyland.spfpension.fi).

5. Aktiviteter

I förbundets årliga frågesportsuttagning deltog åtta lag. Tävlningen arrangerades av Lojo Svenska seniorer på Åsvalla i Lojo. Vinnaren Österby Pensionärer representerade regionen i finalen i Karleby 17.4. Laget kom på fjärde plats.

Sommarfesten ordnade i Kyrkslätt på Långvik kongresshotell. Kyrkslätt Pensionärsförening och Norra Kyrkslätt pensionärer ansvarade för de lyckade arrangemangen. Festtalare var minister Elisabeth Rehn, därtill talade minister Ole Norrback och kommundirektör Tarmo Aarnio. För underhållningen stod bl.a. trubadur Paradise Oskar, Kyrkslätt spelmän och sambaflickorna. Festen lockade över 400 deltagare.

En kurs i programmet Digistoff för hantering av föreningars hemsidor ordnades i Karis med 11 deltagare.

En resa till Bohuslän ordnades 22–27.8. Med på resan var 50 deltagare från nio föreningar.

6. Samarbete med andra organisationer

Föreningarna har under året samarbetat med kommunernas äldreråd.

SPF Östnyland/Östnyländska distriktet

1. Medlemmar

Verksamhetsområdet hade totalt 2 397 medlemmar den sista december 2012 (2 352 medlemmar 31.12.2011).

2. Styrelse

Distriktets samtliga 12 föreningar har varit representerade i styrelsen. Styrelsen konstituerade sig i Pernå 24.10.2011 och Tord Carlström valdes återigen som styrelseordförande, till vice ordförande valdes Mats Majander, till sekreterare Gunnel Forsell och till kassör Hans-Eric Christiansson. Som verksamhetsgranskare har verkat Brita Bäcklund och Lars Sjöholm från Lovisa.

Distriktets medlemsföreningar och deras representanter:

Förening	Ordinarie	Suppleant	Medl.antal
Borgå	Gunnel Forsell	Urda Lindberg	819
Isnäs	Stig Kurki	Christer Alm	75
Kotka	Birgitta Ström	Birgitta Olsson	49
Lapträsk	Eila Grahn	Solveig Backas	50
Liljendal	Yngve Nygård	Sture Andersson	149
Lovisanejden	Adi Viksten	Kaj-Göran Sundqvist	246
Lovisa sv förs	Ingeborg Kähärä	Erkki Tuormaa	149
Pernå	Marianne Hellsten	Rabbe Sandholm	88
Pyttis	Max Knapas	Brita Järventaus	37
Sibbo	H-E. Christiansson	Berit Lindström	655
Strömfors	Mats Majander	Raili Äijö	28
Träskända	Göran Wikström	Marja-Lisa Sundström	55

Totalt 2397 medlemmar per 31.12.2012 baserat på statistik från förbundet.

Styrelsen har haft 5 styrelsemöten men har också diskuterat gemensamma ärenden under vår- och höstmötena.

3. Möten och aktiviteter

VÅRMÖTET hölls fredagen den 20.4.2012 på Liljendalgården i Sävträsk. Cirka 120 medlemmar hade ställt upp och välkomnades av Liljendalföreningens nyvalda ordförande Sture Andersson. Janne Holmberg informerade att Borgå svenska pensionärsförening valts till årets förening och överräckte ett diplom till Björn Sundqvist.

Sommarfesten hölls den 8 augusti på Bygdegården i Liljendal, Hommansby. Sibbo, Kotka och Borgåföreningarnas representanter bildade tillsammans festkommittén och Lovisa församlings pensionärer stod för den utmärkta trakteringen. KYRKOGÅNGEN hölls i Lovisa nyrenoverade kyrka 7.10.2012.

HÖSTMÖTET hölls denna gång i Sibbo, Wessmansalen 10.11.2012. Efter de sedvanliga förhandlingarna, där år 2013 års styrelse valdes samt programmet för året och budgeten fastställdes, följde ett digert program med musik av SISPs orkester, körsång av Roostaggarna, sketch med Kerstin och Johanna och sång av Paulina Biström och Putte Frisk.

4. Ekonomi

Det gångna året har varit ett ekonomiskt givande år. Alla ordnade fester har hållits inom de givna budgeterade gränserna. Alla medlemmar inom distriktet och speciellt styrelsen har gjort ett gott arbete för vilket vi skall vara glada. Bokslutet visar en vinst på 141,70 € och ligger som grund till verksamheten år 2013.

ÅBOLAND

1. Föreningarna och regionen

Åboland har åtta medlemsföreningar och det totala antalet medlemmar är 1769 (29.11.2012). Regionstyrelsen består av följande medlemmar: Pentti Friberg (ordf.), Tryggve Röblom, Dragsfjärd (suppleant: Heidi Åhlfors), Bengt Backman, Houtskär (Liisa Wikfors), Jan-Erik Bergquist, Pargas (Olle Anckar), Anders Johansson, Korpo (Ritva-Leena Westerback), Bo Lundell, Västanfjärd, Raili Svahnström, Nagu (Cristina Pettersson), Carl-Erik Wasén, Kimito (Märta Sjöblom), Carin Åminne, Åbo (Inga-Lill Karlsson). Samarbetsgruppen hade tre möten år 2012.

2. Information

Regionkansliet har skickat ut tre informationsblad till föreningarna under år 2012 (SPF nytt från Auragatan 1). Mottagare har varit ordförande och sekreterare i föreningarna. Infobladet har även publicerats på förbundets hemsida under fliken Åboland <http://aboland.spfpension.fi>. På hemsidan finns även en kalender där man kan följa med vad som händer i regionen.

3. Intressebevakning

Förbundet anordnade ett äldreårdsseminarium för Åboland den 11 april i Pargas. Man diskuterade äldreårdsens verksamhetsmöjligheter och hade presentation av bl.a. hälsovårdsdirektör Otto Ilmonen. Seminariet hade 20 deltagare.

I Pargas stadshus fullmäktigesal ordnades 28 mars i samarbete med Pargas stad ett infoseminarium om frivilligverksamhet. Seminariet gav vägkost till den fortsatta planeringen av vänpoolverksamheten som kommer att köras i gång under år 2013. Via ortens föreningar mobiliseras "vänner" till en omfattande och skraddarsydd vänpool. Dagens aktiva seniorer ska ha en möjlighet att delta i vänverksamhet över generations- och språkgränser. Seminariet hade 54 deltagare från 21 olika föreningar och organisationer. Tillsammans med SPF ansöktes om medel från RAY under projektnamnet Det goda livet.

4. Aktiviteter

Förbundets frågesportsuttagning anordnades 18 januari i Dragsfjärd med tre deltagande lag; Dragsfjärd, Pargas och Korpo. Tävligen genomfördes på Dragsfjärds Pensionärers månadsmöte som en programpunkt, där också publiken kunde delta. Domare var Kurt Stoor och vinnare Pargas pensionärers lag som representerade Åboland i finalen som hölls 17.4 i Karleby.

Sommarfesten ordnades i Korpo 4.8 i samband med Korpo pensionärsförenings 30 års jubileum. Förbundets 40 års jubileum firades samtidigt och festen samlade deltagare från hela Åboland.

Landsbygdsriksdagen samlade 6–7 oktober 150 landsbygdsaktiva från hela Svenskfinland på Skärgårdscentret i Korpoström. SPF var med och arrangerade temaseminariet *Lokal gemenskap – gemensamma visioner. Vilken är seniorernas roll?* Gruppen hade 15 deltagare. Ställningstagandet finns på: <http://www.efbyar.fi/landsbygdsriksdagen/stallningstagande/>

Förbundet anordnade inom projektet Skön men skör en kurs 9–10 oktober på Lehmiraanta i Salo för sk. motionskompisar. Av de 20 deltagarna kom 11 från Åboland. Ledare var hälsocoachen Kitty Seppälä.

Måndagen den 3 december firades SPFs 40 årsjubileum med ett trettiotal deltagare på Svenska klubben i Åbo. Riksdagsledamoten Stefan Wallin höll ett kort tal under festen. Förbundsordförande Ole Norrback och styrelseledamot Carin Åminne tog emot uppvaktningar.

ÅLAND

1. Medlemmar

Mariehamns Pensionärsförening (MPF) har 201 medlemmar som hör till SPF.

2. Styrelsen

Styrelsen består av sju medlemmar och fyra suppleanter. Ordförande har varit Birgitta H Eriksson, viceordförande Kaj-Gustav Sandholm och sekreterare Inga-Britt Fagerholm.

3. Möten

Styrelsen har sammanträtt nio gånger under år 2012 Under året har även nio månadsmöten hållits med program.

4. Information

MPF har en egen tidning Nysset som utkommit med åtta nummer under året. Föreningen har en egen hemsida som den uppdaterar.

5. Intressebevakning

I stadens Äldreråd sitter tre medlemmar från föreningen som utses av föreningens styrelse. MPF följer med allt som berör äldre på landskapet Åland. Utlåtanden har getts bl.a. till myndigheterna om ”Riktlinjer för omsorg och vård vid demenssjukdom” och till staden Mariehamn om gratisbuss.

6. Aktiviteter

Föreningen firade sitt 40 årsjubileum med en jubileumsfest där Ole Norrback var festtalare. Föreningen har smågrupper i bowling, boule, sång, bokträff, vävgrupp och nybyggarna som byggt en modellstad. I Eckerö finns en aktiv grupp och på Kökar och i Lemland fungerar en mindre grupp i seniorfrågor. En seniormässa ordnades under hösten med ca 160 besökare. Föreningen har ordnat resor på Åland för medlemmarna. Datakurser har ordnats under året.

7. Samarbete med andra organisationer

MPF samarbetar både med landskapsregeringen och Mariefhamns stad via olika projekt. Nu senast har Modellstadens digitalisering och dess slutliga placering dryftats. MPF har samarbetat med Äldrerådet i projekten ”sjukhusvårdar” och Årets senior. Nytt samarbete har inletts med Järfälla Pensionärsförening i Sverige.

REGION ÖSTERBOTTEN

1. Antal föreningar och totala antalet medlemmar

Region Österbotten hade 28 registrerade pensionärsföreningar per 31.12.2012. Antalet medlemmar i dessa föreningar var 8 132, vilket betyder en nettoökning på 173 medlemmar från året innan. Nya medlemmar fick föreningarna totalt 627.

2. Regionstyrelsen

Regionstyrelsen sammankom totalt 6 gånger under året och behandlade 71 ärenden. Styrelsens möten hölls huvudsakligen på regionens kansli i Vasa. Styrelsens sammansättning under år 2012:

ordförande Henrik Svarfvar, Korsholm

Greta-Lisa Nilsson, Karleby

Johan Träskvik, Lappfjärd

Inga Kalberg, Närpes

Ann-Lis Nykvist, Vasa

Rolf Hägg, Oravais

Knut Brännbacka, Pedersöre

ersättare Gun Haglund, Larsmo

ersättare Kaj Lindström, Kristinestad

ersättare Bror Backholm, Övermark

ersättare Roger Bergström, Korsnäs

ersättare Torbjörn Ehrman, Vörå

ersättare Helena Andtbacka Kronoby

3. Möten (vår- och höstmötet, föreningsmöten)

Vårmötet hölls 4.4 på Arbetets Vänners lokal i Vasa. VIPS stod för värdskapet. 66 befullmäktigade delegater från 24 föreningar deltog i mötet. Vasa stad bjöd på lunch och stadens hälsning framfördes av bildningsdirektör Kristina Knookala. Per Thomasfolk, som gick i pension under verksamhetsåret, avtackades på vårmötet.

Registrering av regionen blev den mest diskuterade paragrafen på höstmötet som hölls 12.11 i Purmo, Pedersöre. 74 delegater mötte upp från 26 föreningar. Höstmötet gav styrelsen i uppdrag att förbereda en registrering av regionen. På mötet valdes Sture Häggblom in som ny ordinarie medlem i styrelsen i stället för avgående Inga Kalberg, båda från Närpes.

4. Information (medlemsbrev, webbsidor mm)

Cirkulär om regionens verksamhet samt andra aktualiteter sänds regelbundet ut från regionkansliet till medlemsföreningarna. Under året sändes 10 cirkulär ut. Regionen har även en egen webbplats (osterbotten.spfpension.fi) som finns som en länk på förbundets webbplats (www.spfpension.fi).

5. Intressebevakning (i samband med valet)

Styrelsen ordnar i början av varje år ett rådslag med de svensk- och tvåspråkiga riksdagsmännen från Österbotten. 23.3 träffade styrelsen Ulla-Maj Wideroos och Lars Gästgivers. Diskussion fördes bland annat om den planerade äldreomsorgslagen. Som värd för rådslaget var Vasa Andelsbank.

6. Aktiviteter (nämn också ny verksamhet under året)

Regionen ordnar som egen verksamhet bland annat sommardagen, som 2012 hölls på Åminne folkpark i Malax. Ca 800 pensionärer deltog. Den då nybakade försvarsministern Carl Haglund festtalade. Vårfesterna ordnades 11.4 i Pedersöre och 12.2 i Övermark. Totalt deltog ca 500 pensionärer i de båda dagarna. Därutöver ordnas olika utbildningsdagar (egna och i samarbete med andra organisationer) samt föreläsningstillfällen och tävlingar.

7. Samarbete med andra organisationer

Regionen utser årligen representanter för samarbetsorganet mellan pensionärsförbundens distriktorganisationer inom Vasa valkrets. Därutöver samarbetar regionen med bland andra Svenska studiecentralen, Folkhälsan, de olika vuxeninstituten, Wasa Teater sam en rad övriga organisationer och företag.

8. Resor

Hotel Keurusselkä var mål för hösten endagsresa 11.9. Närmare 400 pensionärer deltog. Regionen ordnar även resor till central- och Sydeuropa och dessa gick denna gång till Kroatien och Montenegro. Regionen ordnade även teaterresor till Svenska Teatern i Helsingfors och Wasa Teater.

ÖVRIGA FINLAND

Föreningarna inom Övriga Finland består av Björneborgs Svenska Pensionärsförening och Svenska Pensionärsföreningen i Tammerfors.

Björneborgs Svenska Pensionärsförening r.f.

1. Medlemmar

Björneborgs Svenska Pensionärsförening har totalt 107 medlemmar per 31.12.2012. Medlemsantalet har minskat med 4 personer under året. Antalet nya medlemmar som skrev in sig var 7.

2. Styrelsen

Ordförande Marlene Höglund, viceordförande Karin Rönnlund, sekreterare Monica Westberg, reseansvarig Ritva Lehtonen, Christina Hultholm arkivering av foton, ersättare. Eva Illman, Lisi Dahl, Gun Mattila och Carita Westerbacka. IT stödperson Anita Salin

3. Möten

Styrelsen har sammanträtt 1–2 gånger per månad. Torsdagslunchar med program ordnas en gång i månaden.

4. Information

Föreningen publicerar ett medlemscirkulär och har en egen webbsida på www.spfpension.fi.

5. Aktiviteter

Föreningen har ordnat ledd gymnastik en gång i veckan för blandgrupp och en gång i veckan för herrgrupp, seniordans och körövningar varannan vecka för körmedlemmarna. Ett teaterbesök ordades under året till Luvia och musikalen Hair och en utflykt till Laitila. Herrarna har en samtalsgrupp som träffas varannan vecka, tre medlemmar har under året varit aktiva farföräldrar i skolan.

6. Samarbete med andra organisationer

Tammerfors och Björneborgs pensionärer ordnade en gemensam resa till Haapsalu och ett gemensamt lunchmöte i Björneborg. Pensionärsföreningen ETTORNA besökte föreningen. Föreningen har samarbetat med följande organisationer: Svenska Kulturfonden i Björneborg, Svenska Klubben i Björneborg, Svenska Samskolan i Björneborg, Mikaelsgården samt med finskspråkiga seniordansare.

Svenska Pensionärsföreningen i Tammerfors

1. Medlemmar

Svenska Pensionärsföreningen i Tammerfors har totalt 151 medlemmar per 31.12.2012. Medlemsantalet har ökat med en person under året. Antalet nya medlemmar som skrev in sig var 10.

2. Styrelsen

Ordförande Barbro Cedercreutz, viceordförande Sven-Erik Grahn, Sekreterare Anneli Öhman, kassör Kristina Franck, resekoordinator Marianne Huotari.

3. Möten

Föreningen ordnar torsdagsträffar en gång i veckan i Svenska Hemmet, totalt 33 träffar.

4. Information

Föreningen har en egen webbsida på www.spfpension.fi som uppdateras med bilder. Tammerfors aktuellt bevakar föreningens aktiviteter.

5. Aktiviteter

Föreningen har arrangerat utfärder till bl.a. Aamulehti, Borgå och det nya Musikhuset i Helsingfors. En gemensam resa ordnades till Estland med Björneborgs Svenska Pensionärsförening. Tre gemensamma luncher och en räkfest ordnades under året.

6. Samarbete med andra organisationer

Föreningen har samarbetat med Björneborg Svenska Pensionärsförening.